SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1904, DE 2021

Destaque, para votação em separado, do art. 3º do PL  nº 1869/2021.

AUTORIA: Líder do CIDADANIA Alessandro Vieira (CIDADANIA/SE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1904/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/149460

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome Liderança do Cidadania, nos termos do art. 312, II,

e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, do art. 3º do PL 1869/2021, que “altera a Lei nº 12.651, de 25 de maio

de 2012, que dispõe sobre a proteção da vegetação nativa; altera as Leis nºs 6.938, de

31 de agosto de 1981, 9.393, de 19 de dezembro de 1996, e 11.428, de 22 de dezembro

de 2006; revoga as Leis nºs 4.771, de 15 de setembro de 1965, e 7.754, de 14 de abril

de 1989, e a Medida Provisória nº 2.166-67, de 24 de agosto de 2001; e dá outras

providências, e altera a lei 6.766, de 19 de dezembro de 1979, que dispõe sobre o

Parcelamento do Solo Urbano e dá outras Providências, para regulamentar as faixas

marginais de quaisquer cursos d ́água natural em áreas urbanas consolidadas do

PL 1869/2021.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2021.

Senador Alessandro Vieira
(CIDADANIA - SE)

Líder do Cidadania

S
F

/
2

1
5

3
7

.
4

5
7

1
8

-
6

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1904/2021.